2021 年 2 月 10 日

各 位

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ 2020 年 5 月 15 日に公表した業績予想及び配当予想を、下記の通り修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2021 年 3 月期通期連結業績予想の修正（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 40,000 4,000 4,000 2,500 282.82

今回修正予想（Ｂ） 37,500 4,800 5,100 3,400 387.41

増減額（Ｂ-Ａ） △2,500 800 1,100 900

増減率（％） △6.3% 20.0% 27.5% 36.0%

(ご参考)前期実績

(2020 年 3 月期実績)
39,014 3,788 3,959 2,336 262.01

２．修正理由

売上高については、コンクリート事業において低採算製品の取り扱いの一部見直しを継続的に

実施した他、パイル事業において一部工事の中止や延期の影響を受けたため、2021 年 3 月期通

期の連結業績予想を下回る見通しです。

他方、利益については、中核事業会社であるゼニス羽田株式会社及び株式会社ホクコンの 2 社

を中心に、好採算製品の出荷が想定を上回った他、原価の見直しや新型コロナウイルス感染症拡

大の影響による営業費用の減少、加えて、NEDO による研究助成金（国庫補助金）や遊休不動産の

売却益の計上があったため、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益において

は、業績予想を上回る見通しとなりました。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成された

会 社 名 株式会社ベルテクスコーポレーション

代表者名 代表取締役社長  土屋  明秀

（証券コード 5290 東証第 2 部）

問合せ先 経営企画部長   平山 哲

 （TEL 03-3556-2801）

ものであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

３．配当予想の修正について

１株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 年間

前回予想

（2020 年５月 15 日発

表）

― 50 円 50 円

今回修正予想 ―

90 円

（普通配当 60 円）

（記念配当 30 円）

90 円

（普通配当 60 円）

（記念配当 30 円）

当期実績 ― ― ―

前期実績

（2020 年３月期）
―

60 円

（普通配当 50 円）

（特別配当 10 円）

60 円

（普通配当 50 円）

（特別配当 10 円）

４．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題と認識しており、将来の事業展開と経

営体質の強化のために必要な内部留保金を確保しつつ、安定的かつ継続的な配当を実施していく

ことを基本方針としております。

当期の期末配当につきましては、当期の連結業績が期首予想を上回って推移していることを勘

案し、1 株当たり普通配当を 10 円増配し 60 円とするとともに、中核事業会社であるゼニス羽田

株式会社と株式会社ホクコンとの 2021 年 4 月 1 日付での合併を記念いたしまして、記念配当 30

円を加え、1 株当たり 90 円とさせていただく予定です。

なお、当該合併を含むグループ内組織再編の詳細につきましては、本日公表した「グループ内

組織再編（連結子会社間の合併及び連結子会社の商号変更）に関するお知らせ」をご参照くださ

い。

以上